- 1 -

２０２１年４月２１日

関係大学 学長・学部長・研究科長  殿

関 係 機 関 長 殿

愛知大学地域政策学部

学部長 阿部 聖

（公印省略）

地域政策学部教員の公募について（依頼）案

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび、愛知大学では、下記のとおり専任教員を公募することになりました。つき

ましては、ご多用中恐縮に存じますが、関係部門（者）へ公募を周知くださいますようお願い

申し上げます。

敬具

記

1. 担当科目

以下の中から可能な限り担当していただく。

まちづくり・文化コース専門教育科目「地域生活史」「地理・地誌学入門」「まちづくり・

文化入門」「ＧＩＳ概論」「ＧＩＳ演習Ⅰ」「地域政策とＧＩＳ活用」「ゼミナールⅠ～Ⅴ」、「卒

業研究」など

（なお、共通教育科目を担当いただく場合がある）

2. 所属学部・学科（キャンパス）

愛知大学地域政策学部地域政策学科（豊橋キャンパス）

3. 職名および募集人員

准教授、助教（専任・７０歳定年）１名

4. 研究分野

地域の歴史・ツーリズムに関する研究（ただし、地理情報システムの教育研究に関連して

いること）

5. 採用予定日

２０２２年４月１日（金）

6. 応募資格および条件

(1) 博士の学位を有する者、またはこれと同等の研究業績を有する者

(2) 採用後、愛知大学豊橋キャンパスに通勤可能な範囲（８０㎞以内）に居住できること

7. 職務

- 2 -

(1) 上記授業科目の担当

(2) 「学習法」（１年次）・「研究法」（２年次）・「ゼミナールⅠ～Ⅴ」（２．３．４年次）ク

ラスにおける学修指導

(3) 学生の自主的な地域貢献活動に対する協力

(4) 入学前教育や初年次教育のプログラムへの参画

(5) その他本学が規程等により教員の業務としている事柄

8. 提出書類

(1) 履歴書（写真貼付）：原本１部

(2) 教育研究業績書：原本１部とコピー４部

(3) 本学就任後の教育活動および研究活動についての抱負：各々Ａ４版横書き１枚。原本

１部とコピー４部

(4) 主要な著書：原本・１冊。３点以内

(5) 論文：抜刷またはコピー３点以内。各５部

(6) 専門教育科目「地域生活史」のシラバス（１５回分）：原本１部とコピー４部

(7) 推薦状（任意）

※ (1)(2)(6)の様式、記入事項等については、愛知大学 HP〔http://www.aichi-

u.ac.jp〕の「教員・職員公募」ページからダウンロードしてください。

※ 書類審査後、採用候補者の方には面接（８月実施予定）のご案内をいたします。

※ 面接にかかわって、模擬授業を求めることがあります。

※ 提出書類は原則として返却致しません。ただし、研究著書（原本）の返却をご希

望の方は、宅配便着払い伝票に必要事項を記入の上同封をお願いします。

9. 待遇

本学規程による。

10. 提出期限

２０２１年７月１６日（金）（必着）

11. 提出先

  〒441-8522 愛知県豊橋市町畑町１－１  愛知大学豊橋教務課長気付

 地域政策学部「歴史・ツーリズム・ＧＩＳ教員」採用審査委員会宛

（封筒の表に「地域政策学部「歴史・ツーリズム・ＧＩＳ教員」応募書類在中」と朱

書し、書留便またはレターパックで送付してください）

12. 問い合わせ先

  愛知大学 豊橋教務課 加藤 伸弥（地域政策学部担当） ℡(0532)47－4117

13. その他

本学の事情により、担当科目の追加もしくは変更があることをご承知おきください。

応募に際してご提供いただいた個人情報は、人事選考以外の目的には使用致しません。

なお、本学部では女性教員の雇用の促進に努めています。